Протокол заседания Управляющего совета

от  09.01. 2024 г.                        № 5    г. Новый Оскол

Председатель – Скляренко Е.И.

Секретарь – Бельченко Т.Н.

Присутствовало - 6 человек

(явочный лист прилагается)

Приглашенные - нет

Повестки дня:

1. Распределение стимулирующей части  ФОТ работников МБДОУ д/с №2 «Умка»  по

итогам работы за отчѐтный период   (01.09.2023 – 311.08.2023  года).

Ход заседания:

Секретарь: Присутствует на заседании Управляющего совета  МБДОУ д/с №2 «Умка»  -

6 человек. Отсутствующих нет.  Какие предложения по проведению заседания?

Присутствующие:  по каждому вопросу провести  открытое голосование с оглашением

результатов.

Секретарь: объявила повестку дня. Будут ли дополнения? Предложила проголосовать за

ее утверждение и предоставленный регламент  работы заседания.

По первому вопросу слушали Калашник С.А. заведующего МБДОУ д/с №2 «Умка». Она

сказала, что на основании Положения о распределении стимулирующей части фонда

оплаты труда работников Муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 2 «Умка» г. Нового Оскола Белгородской области»,

протокола заседания экспертной комиссии от      09.01. 2024   года  № 05     был

распределѐн   стимулирующий    фонд между всеми работниками по итогам работы за

отчѐтный период (с 01.09. 2023 по 31.12. 2023 года).  Методика оплаты: набранное кол-во

баллов умножается на стоимость одного балла.

Слушали председателя УС Скляренко Е.И., которая сказала, что члены УС подробно

ознакомились с документами (листами согласования  работников), рассмотрели

портфолио педагогических работников МБДОУ д/с № 2 «Умка», протоколом заседания

экспертной комиссии по распределению стимулирующей части ФОТ. Пришли к выводу,

что нарушений в  методике начисления баллов не наблюдалось, каждый работник

расписался в листе согласования, итоговой оценочной ведомости по распределению

стимулирующей части и выразил свое согласие.

    Выступила: Семендяева Е.Д, педагог-психолог МБДОУ д/с №2 «Умка», которая

предложила согласиться с распределением стимулирующей части ФОТ всем работникам

МБДОУ д/с № 2  «Умка» по итогам работы за отчѐтный период (01.09.2023 по 31.12. 2023

года).

Слушали:   Кузнецову Т.В.,  воспитателя , она напомнила, что по итогам распределения

стимулирующей части ФОТ будут заключены дополнительные соглашения к трудовым

договорам работников с указанием количества баллов по каждому критерию и размера

производимых выплат в рублях.

Председатель УС Скляренко Е.И. вынесла предложение на голосование.

Голосовали: «за» - 6 человек;

                       «против» - 0;

                       «воздержалось» - 0.

Решили:

1.Согласиться с распределением стимулирующей части ФОТ всем работникам МБДОУ

д/с № 2  «Умка» по итогам работы за отчѐтный период (01.09.2023 по 31.12. 2023 года).

2. Заключить дополнительные соглашения к трудовым договорам работников с

указанием количества баллов по каждому критерию и размера производимых выплат в

рублях.

Председатель:            Скляренко Е.И.

      Секретарь:                 Бельченко Т.